
Tauchreise Kreidesee Hemmoor 28.08. – 01.09.2024  
Aktuell 07.01.24 

 

Anreise Mittwoch 28.08 | Tauchen DO, FR, SA | Rückreise 01.09. 

 

Reisepreis 369,00.- € 

 

Im Preis enthalten: 

 Übernachtung in einem 6er Ferienhaus im Doppelzimmer* 

 Alle Gebühren für Tauchen vor Ort 

 6 Flaschenfüllungen inkl. einer Leihflasche und Blei 

 Betreuung und Organisation vor Ort 

 Ausstattung Ferienhaus wie unten beschrieben 

  

 

Im Preis nicht enthalten: 

 Fahrtkosten 

 Verpflegung 

 Zusätzliche Ausstattung Ferienhaus wie unten beschrieben 

 Tauchgangbegleitung 

 

*Aufpreis Belegung Doppelzimmer als Einzelzimmer 140,00.- € 

Kaution von je 200,00.- € je Ferienhaus  

Wird ein Ferienhaus nicht mit 6 Personen belegt werden die Kosten auf die restlichen Bewohner 

umgelegt. 

 

Voraussetzungen für Tauchen vor Ort! 

 Tauchbrevet, Logbuch 

 Aktuelles gültiges ärztliches Attest 

 Kaltwassertaugliche Ausrüstung mit zwei getrennten 1. Stufen 

 

Zusatzinformation zu den Ferienhäusern 

 

Mietbeginn: 

15:00 - 17:00 Uhr / Abreise bis 10:00 Uhr  

(bei Wochenendbuchungen Abreise am Sonntag bis 15:00 Uhr)  

 

Im Mietpreis enthalten: 

Unterkunft, Wasser und 1 Pkw-Stellplatz. 

1 Geschirrhandtuch, 2 Geschirrspültabs, Spülmittel, 1 Rolle WC-Papier. 

WLAN (Das Passwort erhalten Sie beim Check-in). 

 

Nebenkosten: 

Strom / Heizung nach Verbrauch (0,40 € / KWh). 

Dieser wird monatlich marktentsprechend angepasst. 

Die Nebenkosten werden mit der Kaution verrechnet. 

 



Der Restbetrag wird innerhalb von 14 Tagen nach Abreise und Kontrolle des Ferienhauses an den 

buchenden Gast zurück überwiesen! 

Auf Wunsch vor Ort erhältlich (in der Rezeption erhältlich): 

Kinderreisebett für Kleinkinder 0-3 Jahre: 10,00 € je Aufenthalt. Kinder bis 3 Jahre, die im Elternbett 

übernachten, sind kostenlos. 

Aufbettung für Kinder und Erwachsene über 3 Jahren N I C H T möglich!  

 

Bettwäsche (3-teilig): mietbar - 10,50 € je Aufenthalt - Vorbestellung erforderlich 

Bettlaken (einzeln): mietbar - 2,00 € je Aufenthalt - Vorbestellung erforderlich  

Duschtuch: mietbar - 4,00 € pro Stück (möglichst mit Vorbestellung)  

Handtuch: mietbar - 3,50 € pro Stück (möglichst mit Vorbestellung)  

Duschvorleger: mietbar - 3,50 € pro Stück (möglichst mit Vorbestellung)  

Geschirrhandtuch: mietbar - 2,00 € pro Stück (möglichst mit Vorbestellung)  

Kinderhochstuhl: mietbar - 5,00 € je Aufenthalt - Vorbestellung erforderlich 

Kinderbett (inkl. Matratze und Laken): mietbar - 10,00 € je Aufenthalt - Vorbestellung erforderlich 

Bei Anreise an der Rezeption abzuholen - und bei Abreise zurück zu bringen. 

Nur bei Anreise ausserhalb der Anreisezeiten ist eine Anlieferung ins Haus gegen Aufpreis von 9,50 € 
buchbar. Dies muss spätestens 24 Std. vor Anreise gebucht werden. 

Haustiere (Vorherige Anmeldung zwingend erforderlich!) 

 

Anmeldeformular Tauchsport Leeb-Lange 2024 

 

https://www.tauchsport-leeb-lange.de/files/tauchsport/Infodateien/Anmeldung_Tauchsport_Leeb_Lange_2024.pdf

